



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 1

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Ylson Alvaro Cantagallo Prefeito Municipal  
Departamento Municipal de Licitação e compras  
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital  
Avenida Brasil, 694, centro  
CEP:86840-000  
Fone: (43) 3461-1332  
Faxinal - PR  
Email: [diariooficial@faxinal.pr.gov.br](mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br)  
Site: [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)

## LICITAÇÃO

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 118/2018**, visando a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL**, em favor da seguinte empresa:

**FORNECEDOR: SARANDI TRATORES LTDA. - CNPJ: 77.266.575/0001-85**

**LOTE 1 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND 12C**  
**Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

**LOTE 2 PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN 55C**  
**Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

**LOTE 3 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215C**  
**Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

**LOTE 4 RETROESCAVADEIRA CATERPILLAR 416E**  
**Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

**LOTE 5 TRATOR NEW HOLLAND TL 70**  
**Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).**

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 2

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### LOTE 6 ROLO COMAPCTADOR TT

Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

### LOTE 7 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B 2010

Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

### LOTE 8 MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K ANO 2014

Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

### LOTE 9 ROLO MULLER VAP55 ANO 2014

Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

### LOTE 10 TRATOR MASSEY FERGUNSON 275 ANO 2001

Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

### LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 60.000,00 (sessenta mil reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Contratação de serviços especializados de mão de obra em mecânica, elétrica, auto vidro em geral, lubrificação, sistema hidráulico, ar condicionado, radiador, troca de óleo e filtros afetos ao serviço principal.	HR	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
2	Peças novas e originais, de reposição, necessárias à execução dos serviços.	UND	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 31 de janeiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

**DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE**

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 3

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Tomada de Preços Nº 10/2018**, visando a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 108/2018 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE FAXINAL**, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: CW CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP - CNPJ: 82.305.541/0001-92

Valor Total do Fornecedor: 849.730,82 (oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e trinta reais e oitenta e dois centavos).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 849.730,82 (oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e trinta reais e oitenta e dois centavos).

Item	Descrição	Marc a	Unidad e	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO		M²	3,75	R\$ 318,02	R\$ 1.192,58
2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/ REAPROVEITAMENTO		M³	3,47	R\$ 89,81	R\$ 311,64
3	RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS		M²	105,09	R\$ 15,93	R\$ 1.674,08
4	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA E BATENTES DE MADEIRA		UND	42	R\$ 40,44	R\$ 1.698,48
5	REMOÇÃO DE RODAPÉ CERAMICO		MTS	630,53	R\$ 3,38	R\$ 2.131,19
6	REMOÇÃO DE AZULEJO E SUBSTRATO DE ADERENCIA EM ARGAMASSA		M²	953,39	R\$ 44,91	R\$ 42.816,74
7	REMOÇÃO DE QUADRO ELÉTRICO		UND	3	R\$ 40,26	R\$ 120,78
8	REMOÇÃO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELÉTRICOS		UND	248	R\$ 13,11	R\$ 3.251,28
9	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO C/ REAPROVEITAMENTO DE LAMPADAS		UND	56	R\$ 5,13	R\$ 287,28
10	REMOCAO DE DISPOSITIVOS PARA FUNCIONAMENTO DE PIA DE COZINHA		UND	14	R\$ 9,20	R\$ 128,80
11	REMOCAO DE DISPOSITIVOS PARA FUNCIONAMENTO DE APARELHOS SANITARIOS		UND	11	R\$ 10,63	R\$ 116,93
12	REMOÇÃO DE PORTÃO EM GRADES METÁLICAS		M²	9,0399999999999982	R\$ 121,11	R\$ 1.094,83
13	REMOCAO DE FIACAO ELETRICA		MTS	300	R\$ 9,68	R\$ 2.904,00
14	REMOÇÃO DE INSTAÇÃO HIDRÁULICAS DANIFICADAS		UND	1	R\$ 1.783,97	R\$ 1.783,97
15	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO.		MTS	85	R\$ 46,53	R\$ 3.955,05
16	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4.2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015		KG	11,4499999999999984	R\$ 5,46	R\$ 62,52
17	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015		KG	99,54	R\$ 6,84	R\$ 680,85
18	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA		M³	7,04	R\$ 9,88	R\$ 69,56
19	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE		M³	3,13	R\$ 55,77	R\$ 174,56
20	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016		M²	15,65	R\$ 12,06	R\$ 188,74
21	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4.2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015		KG	31,24	R\$ 5,46	R\$ 170,57
22	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015		KG	129,4	R\$ 6,84	R\$ 885,10
23	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016		M³	2,24000000000000032	R\$ 267,97	R\$ 600,25
24	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015		M³	2,24000000000000032	R\$ 166,25	R\$ 372,40
25	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.		M²	48,75	R\$ 54,49	R\$ 2.656,39
26	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.		M²	15,65	R\$ 9,41	R\$ 147,27

#### DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 4

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

27	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4.2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015	KG	61,78	R\$ 5,46	R\$ 337,32
28	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	298,52	R\$ 6,84	R\$ 2.041,88
29	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	4,39	R\$ 267,97	R\$ 1.176,39
30	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	4,39	R\$ 166,25	R\$ 729,84
31	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	M²	75,75	R\$ 54,49	R\$ 4.127,62
32	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	MTS	41,1	R\$ 39,94	R\$ 1.641,53
33	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	226,9	R\$ 88,12	R\$ 19.994,43
34	REPARO/COLAGEM DE ESTRUTURAS DE CONCRETO COM ADESIVO ESTRUTURAL A BASE DE EPOXI, E=2 MM	M²	17,55	R\$ 162,62	R\$ 2.853,98
35	FIXAÇÃO (ENCUNHAMENTO) DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO MACIÇO. AF_03/2016	MTS	78,24	R\$ 16,65	R\$ 1.302,70
36	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	M²	17,5799999999999968	R\$ 272,65	R\$ 4.793,19
37	REVISÃO, LIMPEZA E REFORMA DE ESTRUTURA DE MADEIRA E COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO COM ELIMINAÇÃO DE GOTEIRAS	M²	772,94	R\$ 17,35	R\$ 13.410,51
38	SOMBREADOR EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA COM TELA EM NYLON PROTETORA DE RAIOS UV - VAGA PARA 5 VEICULOS	M²	61,2	R\$ 201,31	R\$ 12.320,17
39	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	M²	7,98	R\$ 656,50	R\$ 5.238,87
40	KIT DE PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	2	R\$ 570,76	R\$ 1.141,52
41	KIT DE PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2015	UND	14	R\$ 624,30	R\$ 8.740,20
42	KIT DE PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	21	R\$ 677,84	R\$ 14.234,64
43	KIT DE PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 100X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2015	UND	2	R\$ 740,27	R\$ 1.480,54
44	KIT DE PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	3,36	R\$ 570,76	R\$ 1.917,75
45	PORTA MADEIRA 1A CORRER P/VIDRO 30MM/ GUARNICAO 15CM/ALIZAR	M²	11,34	R\$ 504,09	R\$ 5.716,38
46	PORTA MADEIRA 1A CORRER P/VIDRO 30MM/ GUARNICAO 15CM/ALIZAR	M²	2,52	R\$ 504,09	R\$ 1.270,31
47	PORTA MADEIRA 1A CORRER P/VIDRO 30MM/ GUARNICAO 15CM/ALIZAR	M²	12,6	R\$ 504,09	R\$ 6.351,53
48	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	34	R\$ 69,28	R\$ 2.355,52
49	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	19	R\$ 64,06	R\$ 1.217,14
50	PUXADOR CENTRAL PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	UND	9	R\$ 15,79	R\$ 142,11
51	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M²	7,8	R\$ 611,50	R\$ 4.769,70

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 5

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

52	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M²	2	R\$ 538,09	R\$ 1.076,18
53	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M²	59,4	R\$ 523,91	R\$ 31.120,25
54	PORTA DE ABRIR RADIOLOGICA DE MADEIRA MACIÇA COM VISOR PLUMBLIFERO, BATENTE DE FERRO ESPECIAL E VEDAÇÃO ESPECIAL	UND	1	R\$ 1.947,63	R\$ 1.947,63
55	PORTA DE CORRER RADIOLOGICA DE MADEIRA MACIÇA COM TRILHO DE FERRO ESPECIAL, INCLUINDO VEDAÇÃO ESPECIAL	UND	1	R\$ 2.062,20	R\$ 2.062,20
56	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UND	2	R\$ 69,28	R\$ 138,56
57	PUXADOR CENTRAL PARA ESQUADRIA DE ALUMÍNIO	UND	1	R\$ 15,79	R\$ 15,79
58	PORTA EM FERRO QUADRICULADO PARA ABRIGO DE MEDIDORES E BOTIJÕES, DE ABRIR, COM GUARNIÇÕES	M²	7,2	R\$ 292,36	R\$ 2.104,99
59	PORTA DE FERRO DE ABRIR TIPO BARRA CHATA, COM REQUADRO E GUARNIÇÃO COMPLETA	M²	6	R\$ 352,49	R\$ 2.114,94
60	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, 87X210CM, COM GUARNIÇÕES	M²	3,04	R\$ 384,66	R\$ 1.169,37
61	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	438,14	R\$ 3,31	R\$ 1.450,24
62	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	M²	438,14	R\$ 23,44	R\$ 10.270,00
63	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	538,61	R\$ 49,71	R\$ 26.774,30
64	REVESTIMENTO EM ARGAMASSA BARITADA DENSIDADE 3,2G/CM³ PARA BLINDAGEM DE SALA	M²	53,94	R\$ 88,38	R\$ 4.767,22
65	PEITORIL EM MARMORE BRANCO, LARGURA DE 25CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	MTS	95,74	R\$ 95,89	R\$ 9.180,51
66	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM AF_06/2014	M²	670,47	R\$ 93,96	R\$ 62.997,36
67	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	MTS	59,5	R\$ 48,99	R\$ 2.914,91
68	RODAPÉ CERÂMICO EM PLACAS TIPO PORCELANATO DE 8CM DE ALTURA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	MTS	741,81	R\$ 8,61	R\$ 6.386,98
69	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M²	120,8	R\$ 50,89	R\$ 6.147,51
70	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE DE CONCRETO APARENTE	M²	417,71	R\$ 9,55	R\$ 3.989,13
71	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M²	187,12	R\$ 43,25	R\$ 8.092,94
72	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	M²	258,38	R\$ 59,80	R\$ 15.451,12
73	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,42	R\$ 267,97	R\$ 380,52
74	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	1,42	R\$ 166,25	R\$ 236,08
75	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	M²	2,85	R\$ 54,49	R\$ 155,30
76	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO. FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	2	R\$ 318,90	R\$ 637,80
77	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	1	R\$ 523,66	R\$ 523,66
78	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	10	R\$ 13,37	R\$ 133,70
79	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	20	R\$ 61,21	R\$ 1.224,20

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 6

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

80	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	60	R\$ 14,83	R\$ 889,80
81	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016		UND	53	R\$ 103,31	R\$ 5.475,43
82	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016		UND	19	R\$ 120,90	R\$ 2.297,10
83	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		UND	63	R\$ 129,81	R\$ 8.178,03
84	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		UND	6	R\$ 131,33	R\$ 787,98
85	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, RESIDENCIAL, INCLUINDO SUPORTE E PLACA, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		UND	12	R\$ 158,21	R\$ 1.898,52
86	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	1550	R\$ 2,86	R\$ 4.433,00
87	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	220	R\$ 4,82	R\$ 1.060,40
88	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	250	R\$ 7,88	R\$ 1.970,00
89	LUMINÁRIA QUADRADA TIPO PAINEL PARA 1 LÂMPADA, DE SOBREPOR INCLUINDO UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W		UND	21	R\$ 51,08	R\$ 1.072,68
90	LUMINÁRIA QUADRADA TIPO PAINEL PARA 2 LÂMPADA, DE SOBREPOR INCLUINDO DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTE 40W		UND	97	R\$ 57,01	R\$ 5.529,97
91	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UND	10	R\$ 60,82	R\$ 608,20
92	"TOMADA PARA ANTENA DE TV, CABO COAXIAL DE 9 MM, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)		UND	3	R\$ 20,62	R\$ 61,86
93	PLACA DE SAÍDA DE FIO 4X4" - ANTENA DE TV		UND	3	R\$ 18,98	R\$ 56,94
94	RACK 10U'S TIPO AUTO PORTANTE COM PORTA EM ACRÍLICO, CHAVE FRONTAL E LATERAL COM 4 VENTILADORES DE TETO		UND	1	R\$ 1.865,80	R\$ 1.865,80
95	PONTO DE LÓGICA, INCLUINDO CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO RJ45, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO		UND	9	R\$ 34,37	R\$ 309,33
96	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 10X10X5CM (SOBREPOR) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UND	9	R\$ 55,97	R\$ 503,73
97	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 GERENCIÁVEL		UND	1	R\$ 765,96	R\$ 765,96
98	VOICE PANEL 24 PORTAS 10/100/1000 GERENCIÁVEL		UND	1	R\$ 222,59	R\$ 222,59
99	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA TELEFONE N.3, 40X40X12CM EM CHAPA METÁLICA, DE EMBUTIR, SEM ACESSÓRIOS, PADRÃO TELEBRAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UND	2	R\$ 148,21	R\$ 296,42
100	PONTO PARA INSTALAÇÃO DE TELEFONIA, INCLUINDO CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, FIO TELEFÔNICO FI 0,6MM, 2 CONDUTORES, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO		UND	5	R\$ 222,59	R\$ 1.112,95
101	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRÃO TELEBRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UND	5	R\$ 19,50	R\$ 97,50
102	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UND	2	R\$ 318,90	R\$ 637,80
103	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO		UND	14	R\$ 61,21	R\$ 856,94
104	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016		UND	20	R\$ 131,33	R\$ 2.626,60
105	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	139,37	R\$ 2,86	R\$ 398,60
106	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	278,74	R\$ 4,82	R\$ 1.343,53
107	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	55,89	R\$ 7,88	R\$ 440,41
108	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	259,290000000000032	R\$ 5,69	R\$ 1.475,36

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)





# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 7

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

109	*AR CONDICIONADO SPLIT 11.000 BTUS, INCLUINDO PONTO ELÉTRICO, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO*		UND	17	R\$ 2.585,93	R\$ 43.960,81
110	*AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, INCLUINDO PONTO ELÉTRICO, ACESSÓRIOS E INSTALAÇÃO*		UND	3	R\$ 3.568,42	R\$ 10.705,26
111	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS		UND	3	R\$ 711,23	R\$ 2.133,69
112	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014		UND	58	R\$ 107,36	R\$ 6.226,88
113	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		MTS	55	R\$ 3,05	R\$ 167,75
114	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		MTS	60	R\$ 10,59	R\$ 635,40
115	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016		UND	2	R\$ 47,38	R\$ 94,76
116	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 1 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO ? FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016		UND	9	R\$ 80,22	R\$ 721,98
117	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014		UND	10	R\$ 53,21	R\$ 532,10
118	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014		UND	27	R\$ 107,36	R\$ 2.898,72
119	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		UND	28	R\$ 8,79	R\$ 246,12
120	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014		UND	2	R\$ 7,49	R\$ 14,98
121	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECCÃO		UND	15	R\$ 134,66	R\$ 2.019,90
122	CAIXA DE GORDURA SIMPLES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 40MM COM TAMPA - FORNECIMENTO E INSTALACAO		UND	1	R\$ 133,40	R\$ 133,40
123	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM		UND	1	R\$ 1.300,99	R\$ 1.300,99
124	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO DIÂMETRO 1,20M E ALTURA 5,00M, COM TAMPA EM CONCRETO ARMADO DIÂMETRO 1,40M E ESPESSURA 10CM		UND	1	R\$ 1.175,53	R\$ 1.175,53
125	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013		UND	8	R\$ 148,51	R\$ 1.188,08
126	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013		UND	17	R\$ 228,55	R\$ 3.885,35
127	TORNEIRA AUTOMÁTICA COM SENSOR		UND	25	R\$ 468,09	R\$ 11.702,25
128	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016		UND	17	R\$ 156,38	R\$ 2.658,46
129	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016		UND	13	R\$ 120,75	R\$ 1.569,75
130	ASSENTO SANITÁRIO DE PLÁSTICO, TIPO CONVENCIONAL		UND	17	R\$ 27,41	R\$ 465,97
131	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016		UND	2	R\$ 33,02	R\$ 66,04
132	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_10/2016		UND	8	R\$ 41,14	R\$ 329,12
133	BANCADA MÁRMORE BRANCO POLIDO 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA TURBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_12/2013		UND	3	R\$ 675,98	R\$ 2.027,94

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 8

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

134	BANCADA/ BANCA EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, E= *3* CM		M²	5,88	R\$ 322,46	R\$ 1.896,06
135	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMINIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO		M²	12,8	R\$ 401,50	R\$ 5.139,20
136	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014		M²	1767,26	R\$ 11,89	R\$ 21.012,72
137	LIXAMENTO MAN C/ LIXA CALAFATE DE CONCR APARENTE ANTIGO		M²	1767,26	R\$ 5,78	R\$ 10.214,76
138	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014		M²	1767,26	R\$ 1,89	R\$ 3.340,12
139	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014		M²	1767,26	R\$ 10,50	R\$ 18.556,23
140	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014		M²	670,47	R\$ 11,89	R\$ 7.971,89
141	LIXAMENTO MAN C/ LIXA CALAFATE DE CONCR APARENTE ANTIGO		M²	670,47	R\$ 5,78	R\$ 3.875,32
142	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014		M²	670,47	R\$ 1,89	R\$ 1.267,19
143	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014		M²	670,47	R\$ 11,97	R\$ 8.025,53
144	SANCA DE GESSO, ALTURA 15CM, MOLDADA NA OBRA		MTS	741,81	R\$ 27,59	R\$ 20.466,54
145	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014		M²	89,02	R\$ 11,97	R\$ 1.065,57
146	LIXAMENTO MAN C/ LIXA CALAFATE DE CONCR APARENTE ANTIGO		M²	812,57	R\$ 5,78	R\$ 4.696,65
147	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRILICO EM PAREDES, UMA DEMAIO. AF_06/2014		M²	812,57	R\$ 1,89	R\$ 1.535,76
148	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014		M²	812,57	R\$ 17,50	R\$ 14.219,98
149	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS		M²	451,95	R\$ 12,99	R\$ 5.870,83
150	PINTURA EPOXI, TRES DEMAOS		M²	6,11	R\$ 53,53	R\$ 327,07
151	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_06/2014		M²	168,2	R\$ 17,50	R\$ 2.943,50
152	CAIACAO EM MEIO FIO		M²	31,25	R\$ 3,25	R\$ 101,56
153	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014		M²	747,74	R\$ 11,97	R\$ 8.950,45
154	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAIO)		M²	32,48	R\$ 35,58	R\$ 1.155,64
155	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO		M²	223,44	R\$ 21,95	R\$ 4.904,51
156	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA		M³	3,2	R\$ 9,88	R\$ 31,62
157	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE		M³	2,4	R\$ 55,77	R\$ 133,85
158	PONTO DE UTILIZAÇÃO APARENTES DE OXIGÊNIO, INCLUINDO RASGOS E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA		UND	2	R\$ 353,52	R\$ 707,04
159	PONTO DE UTILIZAÇÃO APARENTE DE AR COMPRIMIDO MEDICINAL, INCUINDO RASGOS E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA		UND	2	R\$ 353,52	R\$ 707,04
160	TUBO EM COBRE RIGIDO, DN 15 CLASSE E, SEM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	70	R\$ 17,62	R\$ 1.233,40
161	LUVA DE COBRE, SEM ANEL DE SOLDA, DN 15 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015_P		UND	8	R\$ 5,42	R\$ 43,36
162	COTOVELO DE COBRE, 90 GRAUS, SEM ANEL DE SOLDA, DN 15 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015_P		UND	6	R\$ 8,38	R\$ 50,28
163	TE DE COBRE, SEM ANEL DE SOLDA, DN 15 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E		UND	3	R\$ 11,27	R\$ 33,81

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)





# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 9

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

	INSTALAÇÃO. AF_12/2015_P					
164	VÁLVULA TRIPARTIDAS DE FECHO RÁPIDO INSTALADA, PARA SOLDA CLASSE 300 L, COM LIMPEZA PARA USO MEDICINAL 1/2"		CONJ	2	R\$ 170,21	R\$ 340,42
165	"PAINEL MODULAR PARA LEITO INSTALADO COM 2 POSTOS DE GASES MEDICINAIS COM CONEXÕES DE NEGATE, FABRICADO EM ALUMÍNIO, 3 TOMADAS 2P+T, SENDO DUAS NA COR BRANCA E UMA NA COR VERMELHA"		CONJ	2	R\$ 2.324,07	R\$ 4.648,14
166	PAINEL DE ALARME INSTALADO PARA REDE DE OXIGÊNIO		CONJ	2	R\$ 605,57	R\$ 1.211,14
167	PAINEL DE ALARME INSTALADO PARA REDE DE AR COMPRIMIDO		CONJ	2	R\$ 605,57	R\$ 1.211,14
168	CENTRAL MANIFOLD MEDICINAL 6X6 SEMI AUTOMÁTICA COM 12 CHICOTES CORDOALHA		CONJ	1	R\$ 5.597,40	R\$ 5.597,40
169	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO		UND	5	R\$ 121,17	R\$ 605,85
170	EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO		UND	5	R\$ 131,96	R\$ 659,80
171	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS		M²	7,23	R\$ 38,46	R\$ 278,07
172	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 20X40 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)		UND	10	R\$ 58,55	R\$ 585,50
173	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016		UND	20	R\$ 103,31	R\$ 2.066,20
174	"BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3CM"		UND	4	R\$ 188,46	R\$ 753,84
175	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO DO AMBIENTE, FIXADA NA PORTA DO MESMO (COMUNICAÇÃO VISUAL), RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM		UND	62	R\$ 58,55	R\$ 3.630,10
176	CORRIMAO EM MADEIRA 1A 2,5X30CM		MTS	151,5	R\$ 71,76	R\$ 10.871,64
177	VISOR RADIOLOGICO PARA CABINE DE COMANDO		UND	1	R\$ 1.440,27	R\$ 1.440,27
178	CORTE E ATERRO COMPENSADO		M³	19,53	R\$ 6,56	R\$ 128,12
179	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL)		M²	637,37	R\$ 3,99	R\$ 2.543,11
180	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES		M³	8,77	R\$ 233,51	R\$ 2.047,88
181	DESTOCAMENTO MECÂNICO DE ARVORES, Ø ENTRE 30 E 50CM		UND	1	R\$ 60,41	R\$ 60,41
182	GUARDA-CORPO COM CORRIMAO EM FERRO BARRA CHATA 3/16"		MTS	15,8	R\$ 307,66	R\$ 4.861,03
183	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO		M²	637,37	R\$ 7,65	R\$ 4.875,88
184	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM		UND	10	R\$ 104,86	R\$ 1.048,60
185	"REFORMA EM TOLDO DE ACESSO, INCLUINDO TROCA DE LONA, REPAROS EM ESTRUTURA METÁLICA, INCLUINDO FUNDO PREPARADOR E PINTURA ESMALTE ACETINADO 2 DEMÃOS"		UND	1	R\$ 3.437,00	R\$ 3.437,00
186	GRADE DE FERRO EM BARRA CHATA 3/16"		M²	44,68	R\$ 258,98	R\$ 11.571,23
187	RAMPA DE ACESSIIBILIDADE CONFORME NORMA DA ABNT		UND	2	R\$ 255,32	R\$ 510,64
188	MURO DE ARRIMO DE ALVENARIA DE TIJOLOS		M³	1,55	R\$ 421,79	R\$ 653,77
189	EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014		M²	158,53	R\$ 24,37	R\$ 3.863,38
190	PAINEL LUMINOSO (11,50x1,30) A 3,00m DO CHAO, INCLUSO FIXAÇÃO COM PILARES REVESTIDO EM GRANITO - H = 4,50m		CONJ	1	R\$ 16.923,13	R\$ 16.923,13
191	LIMPEZA FINAL DA OBRA		M²	772,94	R\$ 2,38	R\$ 1.839,60

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 10

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

192	DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	M³	0,5	R\$ 89,81	R\$ 44,91
193	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVES DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 1,50M, SEM REAPROVEITAMENTO	M²	116,13	R\$ 8,92	R\$ 1.035,88
194	ESTACA A TRADO (BROCA) DIAMETRO = 20 CM, EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, 15 MPA, SEM ARMACAO.	MTS	20	R\$ 46,53	R\$ 930,60
195	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4.2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015	KG	7,3	R\$ 5,46	R\$ 39,86
196	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	18,96	R\$ 6,84	R\$ 129,69
197	ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A. CATEGORIA ATE 2 M DE PROFUNDIDADE COM UTILIZACAO DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA	M³	0,98	R\$ 9,88	R\$ 9,68
198	REATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	M³	0,52	R\$ 55,77	R\$ 29,00
199	LASTRO DE CONCRETO, E = 3 CM, PREPARO MECÂNICO, INCLUSOS LANÇAMENTO E ADENSAMENTO. AF_07_2016	M²	0,1	R\$ 12,06	R\$ 1,21
200	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4.2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015	KG	5,57	R\$ 5,46	R\$ 30,41
201	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	32,33	R\$ 6,84	R\$ 221,14
202	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	M²	6,55	R\$ 54,49	R\$ 356,91
203	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,46	R\$ 166,25	R\$ 76,48
204	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,46	R\$ 267,97	R\$ 123,27
205	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS.	M²	5,11	R\$ 9,41	R\$ 48,09
206	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4.2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015	KG	12,7	R\$ 5,46	R\$ 69,34
207	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	61,21	R\$ 6,84	R\$ 418,68
208	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	M²	12,54	R\$ 54,49	R\$ 683,30
209	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,78	R\$ 267,97	R\$ 209,02
210	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,78	R\$ 166,25	R\$ 129,68
211	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4.2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015	KG	5,57	R\$ 5,46	R\$ 30,41
212	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	32,33	R\$ 6,84	R\$ 221,14
213	FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO, C/ REAPROVEITAMENTO 2X.	M²	6,55	R\$ 54,49	R\$ 356,91
214	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	0,46	R\$ 267,97	R\$ 123,27
215	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M³	0,46	R\$ 166,25	R\$ 76,48
216	LAJE PRE-MOLD BETA 12 P/3,5KN/M2 VAO 4,1M INCL VIGOTAS TIJOLOS ARMADA-RA NEGATIVA CAPEAMENTO 3CM CONCRETO 15MPA ESCORAMENTO MATERIAIS E MACO DE OBRA.	M²	16,8299999999999968	R\$ 75,47	R\$ 1.270,16
217	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	MTS	12,2	R\$ 39,94	R\$ 487,27
218	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	38,68	R\$ 88,12	R\$ 3.408,48
219	DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS	M²	3,52	R\$ 272,65	R\$ 959,73
220	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	45,64	R\$ 3,31	R\$ 151,07
221	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	45,64	R\$ 24,37	R\$ 1.112,25
222	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 25mm AF_06/2014	M²	22,56	R\$ 19,38	R\$ 437,21
223	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU	M²	45,64	R\$ 13,54	R\$

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 11

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

	CERÂMICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM FACES INTERNAS DE PAREDE					617,97
224	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 25X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	M²	22,56	R\$ 45,19	R\$ 1.019,49	
225	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M²	25,06	R\$ 3,31	R\$ 82,95	
226	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M²	25,06	R\$ 24,37	R\$ 610,71	
227	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERM	M²	13,58	R\$ 36,27	R\$ 492,55	
228	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM AF_06/2014	M²	13,58	R\$ 93,96	R\$ 1.275,98	
229	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	MTS	2,4	R\$ 48,99	R\$ 117,58	
230	RODAPE CERÂMICO EM PLACAS TIPO PORCELANATO DE 8CM DE ALTURA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	MTS	14,7	R\$ 8,61	R\$ 126,57	
231	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERM	M²	4,6500000000000006	R\$ 36,27	R\$ 168,66	
232	KIT DE PORTA DE MADEIRA ALMOFADADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_08/2015	UND	2	R\$ 624,30	R\$ 1.248,60	
233	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	M²	2,66	R\$ 656,50	R\$ 1.746,29	
234	PORTA EM AÇO DE ABRIR COM TRAVESSAS PARA VIDRO, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS, EXCLUSIVE VIDROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	M²	1,68	R\$ 479,67	R\$ 805,85	
235	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM	M²	0,36	R\$ 106,55	R\$ 38,36	
236	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M²	0,48	R\$ 611,50	R\$ 293,52	
237	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, VEDAÇÃO COM ESPUMA EXPANSIVA PU, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	M²	3	R\$ 523,91	R\$ 1.571,73	
238	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA. VÃO DE 4 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UND	1	R\$ 646,51	R\$ 646,51	
239	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	M²	16,829999999999996	R\$ 10,51	R\$ 176,88	
240	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016	M²	16,829999999999996	R\$ 28,61	R\$ 481,51	
241	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M²	2,2999999999999996	R\$ 49,91	R\$ 114,79	
242	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	MTS	2,75	R\$ 23,78	R\$ 65,40	
243	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40 CM DE DIÂMETRO, 2M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_02/2015	MTS	32	R\$ 46,53	R\$ 1.488,96	
244	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4.2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015	KG	29,21	R\$ 5,46	R\$ 159,49	
245	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	KG	78,98	R\$ 5,57	R\$ 439,92	
246	TUBO DE AÇO PRETO 4" SEM COSTURA SCHEDULE 40/NBR 5590, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO	MTS	40	R\$ 236,63	R\$ 9.465,20	
247	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 4M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS. AS	M²	74,49	R\$ 74,32	R\$ 5.536,10	

### DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 12

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

	COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO					
248	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016		M²	74,49	R\$ 34,52	R\$ 2.571,39
249	CUMEEIRA EM PERFIL ONDULADO DE ALUMÍNIO		MTS	10,1	R\$ 42,83	R\$ 432,58
250	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 40 CM DE DIÂMETRO, 2M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO POR CAMINHÃO BETONEIRA (EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO). AF_02/2015		MTS	6	R\$ 46,53	R\$ 279,18
251	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4.2 MM, UTILIZADO EM LAJE. AF_12/2015		KG	5,4800000000000006	R\$ 5,46	R\$ 29,92
252	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10.0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015		KG	14,81	R\$ 5,57	R\$ 82,49
253	TUBO DE AÇO PRETO 4" SEM COSTURA SCHEDULE 40/NBR 5590, INCLUSIVE CONEXOES - FORNECIMENTO E INSTALACAO		MTS	7,5	R\$ 236,63	R\$ 1.774,73
254	ESTRUTURA METALICA EM TESOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 4M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NAO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METALICOS, AS COLUNAS, OS SERVICOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE ACABAMENTO		M²	26,1	R\$ 74,32	R\$ 1.939,75
255	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016		M²	26,1	R\$ 34,52	R\$ 900,97
256	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	40	R\$ 5,69	R\$ 227,60
257	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		UND	3	R\$ 7,37	R\$ 22,11
258	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		UND	3	R\$ 11,19	R\$ 33,57
259	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (2,00 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		UND	1	R\$ 21,39	R\$ 21,39
260	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	120	R\$ 2,86	R\$ 343,20
261	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		MTS	10	R\$ 4,82	R\$ 48,20
262	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		UND	3	R\$ 14,24	R\$ 42,72
263	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		UND	1	R\$ 31,15	R\$ 31,15
264	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015		UND	3	R\$ 18,82	R\$ 56,46
265	LUMINARIA QUADRADA TIPO PAINEL PARA 1 LÂMPADA, DE SOBREPOR INCLUINDO UMA LAMPADA FLUORESCENTE 40W		UND	3	R\$ 51,08	R\$ 153,24
266	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014		UND	1	R\$ 107,36	R\$ 107,36
267	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO		UND	1	R\$ 188,50	R\$ 188,50
268	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015		MTS	15	R\$ 28,24	R\$ 423,60
269	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014		MTS	11	R\$ 3,05	R\$ 33,55
270	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014		UND	1	R\$ 53,21	R\$ 53,21
271	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E		MTS	1,6	R\$ 43,89	R\$ 70,22
272	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONE		MTS	8,4	R\$ 48,10	R\$ 404,04
273	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014		UND	2	R\$ 34,88	R\$ 69,76

### DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 13

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

274	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 X 40 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF. 12/2014		UND	2	R\$ 6,52	R\$ 13,04
275	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF. 12/2014		UND	1	R\$ 13,69	R\$ 13,69
276	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014		UND	1	R\$ 8,79	R\$ 8,79
277	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO		UND	1	R\$ 134,66	R\$ 134,66
278	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, "44 X 35,5" CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E COM TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF. 12/2013		UND	1	R\$ 228,55	R\$ 228,55
279	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2016		UND	1	R\$ 156,38	R\$ 156,38
280	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL CROMADO, 5 PECAS, INCLUSO FIXAÇÃO. AF. 10/2016		UND	1	R\$ 120,75	R\$ 120,75
281	ESPELHO CRISTAL ESPESSURA 4MM, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO E COMPENSADO 6MM PLASTIFICADO COLADO	M²		0,35	R\$ 401,50	R\$ 140,53
282	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M²		25,06	R\$ 11,89	R\$ 297,96
283	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M²		25,06	R\$ 1,89	R\$ 47,36
284	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M²		25,06	R\$ 10,50	R\$ 263,13
285	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M²		18,95	R\$ 11,89	R\$ 225,32
286	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M²		18,95	R\$ 1,89	R\$ 35,82
287	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M²		18,95	R\$ 11,97	R\$ 226,83
288	SANCA DE GESSO, ALTURA 15CM, MOLDADA NA OBRA	MTS		13,58	R\$ 27,59	R\$ 374,67
289	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M²		2,04	R\$ 11,97	R\$ 24,42
290	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF. 06/2014	M²		25,06	R\$ 1,89	R\$ 47,36
291	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF. 06/2014	M²		25,06	R\$ 17,50	R\$ 438,55
292	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMÃOS	M²		4,6500000000000006	R\$ 12,99	R\$ 60,40
293	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF. 06/2014	M²		16,829999999999996	R\$ 11,97	R\$ 201,46
294	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMÃOS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCO (1 DEMÃO)	M²		3,36	R\$ 35,58	R\$ 119,55
295	PINTURA ESMALTE ACETINADO PARA MADEIRA, DUAS DEMÃOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M²		6,72	R\$ 21,95	R\$ 147,50
296	PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMÃOS) SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE PROTEÇÃO COM ZARCO (1 DEMÃO)	M²		115,79	R\$ 35,58	R\$ 4.119,81
297	EXECUÇÃO DE PADRÃO DE ENERGIA DE ENTRADA 300A, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E ACESSÓRIOS	UND		1	R\$ 14.533,60	R\$ 14.533,60
298	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²		116,13	R\$ 2,38	R\$ 276,39

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 849.730,82 (oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e trinta e oitenta e dois)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 849.730,82 (oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e trinta reais e oitenta e dois centavos)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 31 de janeiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

**DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE**

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)





# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 14

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1905/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Nº 118/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: SARANDI TRATORES LTDA.

CNPJ Nº: 77.266.575/0001-85

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EMPESIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS PESADAS, TRATORES E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL.

Valor Global: R\$ 660.000,00 (seiscentos e sessenta mil reais).

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2019.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 31 de janeiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

### EXTRATO DE CONTRATO Nº 1904/2019

PROCESSO LICITATÓRIO: Tomada de Preços Nº 10/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná;

CONTRATADO: CW CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - EPP

CNPJ Nº: 82.305.541/0001-92

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO 108/2018 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E O MUNICÍPIO DE FAXINAL

Valor Global: R\$ 849.730,82 (oitocentos e quarenta e nove mil, setecentos e trinta reais e oitenta e dois centavos).

DATA DE ASSINATURA: 31 de janeiro de 2019.

PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo.

Faxinal – Pr, 31 de janeiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
PREFEITO MUNICIPAL

### ERRATA DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSO ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 1/2019, visando a AQUISIÇÃO DE SÊMEN, DESTINADO AO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: LAGOA DA SERRA LTDA. - CNPJ: 05.162.045/0001-86

Valor Total do Fornecedor: 4.697,00 (quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais).

ONDE SE LÊ :

Item	Descrição
3	SÊMEN JERSEY TOURO SANDRO SEXADO

LEIA-SE:

Item	Descrição
3	SÊMEN JERSEY TOURO SAN SEXADO

Permanecem inalteradas as demais condições previstas no termo de publicação, homologação no dia 28 de Janeiro de 2019.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 4.697,00 (quatro mil, seiscentos e noventa e sete)

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 4.697,00 (quatro mil, seiscentos e noventa e sete reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 28 de janeiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)





# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 15

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 9/2019

Processo Administrativo de Compra nº 11/2019

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO AOS SERVIDORES MUNICIPAIS SINDICALIZADOS CONFORME PREVISTO NA LEI 1715/2013 (ESTATUTO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS), conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

**ABERTURA DOS ENVELOPES:** às 13:30 horas do dia 15 de fevereiro de 2019.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br).

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 01 de fevereiro de 2019.

Prefeito Municipal

### AVISO ALTERAÇÃO DE EDITAL LICITAÇÃO

Pregão Nº. 5/2019

Processo Administrativo de Compra nº 199/2019

O Pregoeiro do Município de Faxinal, torna Público aos interessados a **ALTERAÇÃO DO EDITAL** relativo ao Processo Licitatório Modalidade Pregão 5/2019 **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DE ESTUDANTES DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL.

Aleração na alínea f) do item 4.1.2 do Edital, sendo exclusiva do edital, por não se tratar de documentos elencados no art. 29 da Lei 8.666/93.

Nos termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal 8.666/93 ficam mantidas as datas para entrega dos envelopes e abertura dos mesmos, como segue:

**ABERTURA DOS ENVELOPES:** às 08:30 horas do dia 05 de fevereiro de 2019.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br).

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 01 de Fevereiro de 2019.

YLSO ALVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal

### AVISO ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Nº. 7/2019

Processo Administrativo de Compra nº 198/2019

O Pregoeiro do Município de Faxinal, torna Público aos interessados a **ALTERAÇÃO DO EDITAL** relativo ao Processo Licitatório Modalidade Pregão nº 7/2019 **OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE FAXINAL, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o presente edital.

Aleração na alínea f) do item 4.1.2 do Edital, sendo exclusiva do edital, por não se tratar de documentos elencados no art. 29 da Lei 8.666/93.

Nos termos do § 4º do art. 21 da Lei Federal 8.666/93 ficam mantidas as datas para entrega dos envelopes e abertura dos mesmos, como segue:

**ABERTURA DOS ENVELOPES:** às 13:30 horas do dia 07 de fevereiro de 2019.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br).

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 01 de Fevereiro de 2019.

YLSO ÁLVARO CANTAGALLO  
Prefeito Municipal



# ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019

Ano VII Edição nº 019/2019

Pág. 16

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### ASSISTÊNCIA SOCIAL

#### RESOLUÇÃO Nº 01/2019

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições, fundamentado na Lei Federal nº 8.069/90, na Lei Municipal nº 004/2018, e no Edital CMDCA nº 001/2015 (Eleições Unificadas para o Conselho Tutelar),

#### RESOLVE:

**Art.1º** - Convocar os Conselheiros Tutelares Suplentes, abaixo relacionados, para que substituam os Conselheiros Tutelares Erich Henrique de Mello e Alexandre Silvestre Cantagallo, por motivo de vacância, conforme art. 73, da Lei nº 004/2018.

- MARIA DE FATIMA BENEVIDES  
- MARCIO BUENO DE CAMARGO

**Art. 2º** - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Faxinal - PR, 31 de Janeiro de 2019.

**ELIANE FELÍCIO DE SOUZA TONIN**  
Presidente do CMDCA



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

## DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.faxinal.pr.gov.br](http://www.faxinal.pr.gov.br)